40

Solo
ad p̄mū

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Arti. LXIII
L3

An excommunicat⁹ ab ecclesia et non a deo sit vitandus.

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi/ Nemo petat sacerdotes per aliquā culpaz ab vnitare ecclie diuisos zc. s̄. c. Videt̄ sepe errare ecclia excoicādo eos q̄ nō sunt excoicari: si igit̄ talis petat q̄ nō est excoicāt⁹ q̄ ad deū s̄z quo ad ad ecclia/ videt̄ q̄ nō debeat vitare penitēte. Solo dicit̄ q̄ corpore quo sit diuisum innotescere incipit si peccat̄: qz de⁹ approbat z p̄cipit q̄ homo fm̄ faciē iudicet eo q̄ homini nō nisi de facie fides fieri possit. v̄n̄ licet erret ecclia t̄m̄ de⁹ approbat q̄ istese gerat p̄ excoicato z ali⁹ virent eum. Et q̄ nō vult vitare vinculu ecclie cōtēnit/ z ideo peccat. Et t̄m̄ ista videt̄ eos excusare ab obiectioe: qz dicit̄ p̄ aliquā zc. si t̄m̄ etiā sine culpa rōabili/ s̄z t̄m̄ p̄ opposita c̄p̄a diuidat̄ ab ecclia/ tunc solū mō p̄nia h̄z locū.

Solo
ad totū

An teneamur ad cōfitēda venialia et an reiteranda est cōfessio eoz q̄ dicta sunt.

Br. LXIII
U3

Arg. q no.

20

Solo ad pmu

Ad 2m

Unde qrit de hoc qd dicit ibi [Coequalibz
 quotidiana z leuia zc. Uidet em q no tene
 amur ad venialiū cōfessionē: qz illa sūt qno-
 stra effugiūt noticiā: de qb' dicit: Delicta qd intelligit
 q vider q no teneamur: qz ipossibile est cōfiteri igno-
 rā. Adhuc veniale z mortale nō hnt pportione: q
 nec medicine: s; aliq medicina est cōfessio p mortali:
 q nulla erit p veniale: s; de hoc supra hitū est z solu-
 tū q vt puto nō tenemur ad cōfessionē venialiū nisi
 in gnali. s. cōfessione pme z cōpletorij z an altare: tñ
 p duob' casib' incipim' obligari qntū possum'. s.
 qz nō bñ certū est qd veniale qd mortale a pre nra lz
 in gnē facile sit distinguerē: z scōs casus est p' secu-
 ritatē. Ad id aut qd primo objicit dōm q ignora-
 ta nō tenemur s; scita tenemur cōfiteri mō p'dicto et
 nō alio nisi sic nobis dubiū qnta sint ppter adheren-
 tiā z cōsuetudinē. Ad aliud dōm q nō sequit si pec-
 catū mortale z veniale sint impoportionabilia q me-
 dicane sint impoportionabiles: qz ex pte auersiois
 sunt pctā qdā impoportionabilia s; ex pte cōuersio-
 nis pportionabilia: z medicina pnie respicit ea ex p-
 te cōuersiois nō auersiois vt sup in qōe de satisfacti-
 one: etiā in qōe qliter veniale fiat mortale hitū est.

**Hic apit qualiter supradicte au-
 ctoritates intelligende sunt.**

Lū ergo ex his alijsq plurib' testimonijs p-
 spiciū fiat z indubitabilē cōstet pctā primū
 deo deinde sacerdoti eē cōfittenda: et si ipse
 defuerit etiā socio: illud Johis Chrls. supi'
 positū nō est ita intelligēdū: vt liceat alicui
 si tps habeat sacerdoti nō cōfiteri: sed qz suf-
 ficat vbi crimē occultū est soli deo p sacerdo-
 tē dicere z semel. Nec oportet publicari co-
 rā multis: qd occultū est. Qd notauit dices:
 nō tibi dico vt te prodas i publicū. Sicut ei
 publica noxa publico eget remedio: ita z oc-
 culta: secreta cōfessioe z occulta satisfactioe
 purgant. Nec necesse est vt qd sacerdoti se-
 mel cōfessi sum': iterū cōfiteamur sed lingua
 cordis nō carnis apud verū iudicē id iugit
 cōfiteri debem'. Tñ idem Johes ait: Nūc
 aut si recorderis pctōrū tuorū z frequent ea
 in cōspectu dei pnūcies z p eis depceris: ci-
 tius illa delebis. Si xō obliuiscaris: tūc eo-
 rū recordaberis nolēs: qñ publicabunt et in
 cōspectu oim amicoz z inimicoz factozūq;
 angelozum pferent. Ita etiā illud Ambro-
 sij. Lachryme lauāt delictū qd voce pudor
 est cōfiteri: ad publicā penitentia referēduz
 est. Ibi em virtutē lachrymarū z cōfessiois
 ostendēs: significare voluit q lachryme oc-
 culte z cōfessio secreta sicut q fit soli sacerdo-
 ti lauāt delictū qd pudet aliquē publice cō-
 fiteri. Qz xō dicit se lachrymas petri legisse
 nō satisfactionē vel cōfessionē: p hoc non ex-
 cludit illa. Multa em facta sunt que scripta

nō sunt z forte nōdū facta erat institutio cō-
 fessionis q modo est. Similiter z illud pzo-
 sperit. Si sui iudices stāt: mutabūt eēna sup-
 plicia: z illud: Facili' deum placabūt sibi: q
 aut pprijs cōfessioib' crimen pdunt: aut ne-
 scientib' alijs in se sententiā excōmunicatio-
 nis ferūt: ad publicā cōfessionē z satisfactio-
 nē referri oportet. Nō em solis sacerdotib'
 ius ligandi atq; soluēdi datū est: si cuiq; suo
 arbitrio se pena vel excōmunicatiōis snia ligare
 z absq; sacerdotali iudicio seipm deo vel al-
 tari reconciliare licet: qd ecclesiastice institu-
 tioni et cōsuetudini penit' repugnat. Poti'
 ergo si publice peccasti publice pfitere te re-
 um z emenda. Si xō occulte deliquisti: etiā
 sic nō taceas: nec tñ dico vt publices. Taci-
 turnas em pcti ex supbia nascit' cordis. Ido
 em peccatū suū qd celat ne reputet foris q-
 lem se iam diuino cōspectui exhibuit: qd ex
 fonte supbie nascit'. Species em supbie est se
 velle iustū videri q peccator est: atq; hypo-
 crita cōuincit: q instar primozū parentū vel
 tergiuersatiōe verboz peccata sua leuigare
 cōtendit: vel sicut Layn pctā sua reticendo
 supprimere querit. Vbi ergo supbia regnat
 z hypocrisis: hūilitas locū non habet. Sine
 hūilitate xō alicui veniā sperare non licet:
 vbi est ergo taciturnitas cōfessiois: nō ē spe-
 randa venia criminis. Jā certissime liquet
 q sit detestabile pcti silentiū: z econuerso q
 sit necessaria cōfessio. Est em cōfessio testio-
 niū cōscientie deū timētis. Qui ei timet iu-
 diciū dei peccatū nō erubescit cōfiteri. Per-
 fect' timor soluit omnē pudorē: cōfessio pec-
 cati pudorē habet z ipa erubescētia est gra-
 uis pena. Ideoq; iubemur cōfiteri peccata
 vt erubescētia pariamur p pena. Itaz hoc
 ipm pars ē diuini iudicij. Si ergo querit an
 confessio sit necessaria: cū in cōtritiōe iā de-
 letū sit peccatū. Dicim' qz quedaz punitio
 peccati ē sicut satisfactio opis. Per cōfessio-
 nem etiāz intelligit sacerdos qualif debeat
 iudicare de crimine. Per eam quoq; pecca-
 tor fit humilior z cautior.

An supbia sit fons alioz malozū.

Art. Lxv
X3

Unde accipiendū est illud caplm: [Lūq; ex
 his alijsq; zc. Et querendū est de hoc qd di-
 cit ibi: [Nec necesse est vt qd sacerdoti semel
 cōfessi sumus iterū cōfiteamur] Ponam' em q pas-
 sus sit reciditū: tūc em oportet iterū cōfiteri: q fallū
 est qd dicit. Responso in hoc casu non loquit' sed
 potius cum alijs implet penitentia in iunctā. De-
 inde querit de hoc qd dicit ibi: [Qd ex fonte supbie
 nascit' zc. s. a Scdm em hoc supbia vider' esse fons
 r r iij

Solo ad totū

alioꝝ malozum: qđ est contra aplm. I. **L**ibmo. 6. vbi dicitur: Radix omniũ malozum est cupiditas. Et huius solutio querat in scđo/dist. xxj vbi disputatũ est de radicib⁹ peccozum: bec autē de hac distinctione sufficiant.

De remissione sacerdotis.

Ic queri solet si peccatum omnino dimissum est a deo per cordis contritionē ex quo penitens votum habuit confitendi: quid postea dimittat ei a sacerdote? **V**ideo enim quo vinculo eum ligat scilicet temporalis pene sed non a quo eum absoluat. Et ideo quero **A**n te penitudinē quippe cordis anima rei maculam habet et fetorem peccati: atq; eterne vltionis vinculo ligata existit: si vero ante confessionem per cordis contritionē deus per seipsum sine ministerio sacerdotis et debitũ omnino relaxat: et animã interius purgat a contagione et fetore peccati quid ergo mundat: qđ dimittit sacerdos: vbi sunt claves ille quas dominus tradidit petro et successoribus eius dicens: Tibi dabo claves regni celozum: et quecumq; ligaueris super terram erunt ligata et in celo: et quecumq; solueris super terrã erunt soluta etc. **E**t autē premissa questio plenius explicari valeat: quasi alius ducto rhere de his clauib⁹ et vsu earum differamus.

DI. XVIII
de p̄fessioe
sacrali in se
q̄rũ ad prã
re absolue
tis virtute
clauũ in fo
ropniali.

Datb. 16.

Luc. 5.

A

Ic queri solet si pctm̄ oĩno etc. **H**ic em̄ agit de cõfessioe ex pre absolueñs. s. a pre prãt̄ sacerdot̄: diuidit̄ aut̄ in duas pres: un q̄ p̄ma agit de prãte clauũ et essentia et vsu. **E**t i scđa de clauib⁹ ex pre recipiẽt̄ clauẽs ibi [Post q̄ ostensũ est etc. **A**dduc p̄ma subdiuidit̄ in tres partes: in quarũ prima agit de prãte soluẽdi et ligandi in foro p̄nic̄: in scđa de prãte ligandi in foro causariũ ibi [Est et ali⁹ mod⁹ ligandi et soluendi etc. **I**n terna⁹ vo ad hos duos adaptat̄ vba euãgelij ibi: **S**cđm̄ hos ligandi et soluendi etc. **A**dduc p̄ma harũ habet tres. **P**rima em̄ querit an sit clauis. **S**ecũda querit que et quot sint abis. **C**laues iste sunt non corporales. **T**ertio agit de vsu earum etc. ibi: [Vsu harũ clauium.

Arti. I

Arg. p̄mo
q̄ non

20

Solo

An in ecclesia clauẽs aliq̄ sint necessarie.

Scđm̄ aut̄ bec tria nos etiã q̄rem⁹ de clauib⁹. p̄mo sup̄ primũ caplm̄ rōne illi⁹ vbi qđ dicit: **U**bi s̄ clauẽs ille etc. querem⁹ an sint clauẽs. **V**ideť aut̄ q̄ nō: qz culpa et pena annexa sunt: q̄ remittẽs culpã necessario absoluit a pena: s; grã in cõtritiõe remittit culpã: q̄ absoluit a pena: q̄ nō sunt necessarie clauẽs: et si nō sunt necessarie nō sunt: qz nihil vanũ est in opib⁹ gr̄e: q̄ v̄ q̄ nō sint clauẽs. **A**dduc vis cõtritiõis sepe soluit totũ añ oẽm actũ sacerdot̄: s; act⁹ sacerdot̄: sũt in clauib⁹: q̄ nō sunt necessarie clauẽs.

Si forte tu velles dicere q̄ in cõtritione relaxaret

tota culpa / s; nō tota pena: et p̄te pene dimittat clauẽs: cõtra id qđ est dimissiuũ maioris p̄t̄ etiã in minus: s; pena eternã soluit cõtritiõ: q̄ et t̄pale p̄te pene q̄ remanet remittere p̄t̄: q̄ inutilit̄ dat clauẽs: quia meli⁹ sit qđ sit p̄ vnũ q̄ qđ sit p̄ duo / dũm̄ p̄ vnũ fieri possit vt vult p̄bs. **A**dduc pene nō ē debitoꝝ aliq̄s nisi ex culpa: si q̄ nihil remaneat de culpa nihil v̄ remanere d̄ pena: s; p̄ cõtritiõz nihil manet de cl̄pa q̄ nihil manet de pena: q̄ inutilit̄ dat clauẽs. **A**dduc p̄bat hoc p̄ s̄ile: qz si nō sit albedo in aliquo nisi que causat̄ in cãdore lact̄ v̄ a calido vel frigido: si nihil remanet de cã albedinis nihil remanebit de albedine: s; cõstat q̄ nulli⁹ pene ē iste debitoꝝ nisi ex culpa sic ex cã: q̄ si nihil p̄ cõtritiõẽ remanet de culpa nihil remanet de pena: et inde sequit̄ vt p̄t̄ clauẽs cẽ inuitiles. **S**i forte tu velles dicere sic dicit maḡ bu go de scđo vic. ad bern. q̄rentē istã qđem q̄ est multiplex vinculuũ q̄ ligat̄ pctõz et pctõ. s. obduratiõis / capriuitat̄ / diabolice seruitut̄: quo vsuras cogit dare mortis eterne et obligatiõis ad cõfessionẽ. **E**t a primis qđẽ q̄tuor absoluit de⁹ p̄ seipm̄ ligãdo ad q̄ntũ a q̄ absoluit p̄ sacerdotẽ ligãdo ad vnũ. s. penã ex p̄tatiõis in satisfactiõẽ pagẽdã: dicit em̄ q̄ a vinculo obduratiõis soluit p̄ emollitiõẽ cordis ad p̄ntentiã: a vinculo autē capriuitat̄ dyabolice q̄renẽ ne p̄ se resurgere possit absoluit p̄ adiutoriuũ erigent̄ gratie p̄ueniẽt̄: a vinculo aut̄ seruitut̄ p̄ adiutoriuũ gr̄e coopant̄ q̄ possit bona opari: a vinculo vo mort̄ eterne p̄ absolutiõẽ a reatu pene cẽne. **S**i inq̄ sic dicas q̄o p̄mo qđ necesse hẽat de⁹ soluere a q̄tuor dicit̄ vinculuũ ligãdo ad q̄ntũ: cũ em̄ dicat̄ Deuf. 32. **D**ei p̄fecta s̄t opa / v̄ p̄fecti⁹ cẽ dei op⁹ si in nulloma neret ligatũ q̄ q̄ absoluit a q̄tuor: et ligat ad vinculuũ q̄ntũ. **A**dduc aut̄ videt̄ cẽ cõditionatũ op⁹ dei in h. s. q̄ nō absoluit hũc nisi ille obliget̄ ad cõfessionẽ: s; cõditio inducit dubiũ et t̄ps: q̄ v̄ dei op⁹ poti⁹ du bietati et t̄pali tati subiacere: et h̄ maximũ oĩs sapiẽs reputat̄ incõueniẽs nulli⁹ ei op⁹ certũ ē si dei in t̄pali et eterne poti⁹ incertũ est op⁹ et t̄pale. **S**i forte p̄ p̄ter h̄ dicas q̄ nō sũt clauẽs iste ecclesie: **M**ar. 16. d̄: **T**ibi dabo clauẽs regni celozũ etc. q̄ sacerdotes hũt clauẽs. **A**dduc adit̄ p̄ d̄st̄ significat̄ aditum ad ecclesiam: video aut̄ q̄ ille adit⁹ reclusus est prãte angeli ministrant̄: q̄ et adit⁹ sacroꝝ ecclesie recludi d̄z prãte ministroz̄ ecclesie: sed illa prãs d̄z clauis: q̄ clauẽs sunt in ministris ecclesie: multe autē alie auzori tates ad hoc inducunt̄ in littera: et idō bec sufficiãt. **S**olo dicendũ q̄ absq; ambiguitate clauẽs ecclesie sunt quas habet ecclesia (vt dicit Hiero⁹) in suis episcopis et sacerdotib⁹ quibus dignis non solũ sacramenta sed etiam celũ aperit̄: et claudit̄ indignis desolatione. **A**d obiecta ergo dicendũ ad primũ / q̄ clauis duplicit̄ aperit̄ regnũ operando ad remotionẽ peccati impediẽt̄ / et vn⁹ mod⁹ sepe dicit⁹ est: et est bon⁹. s. q̄ cõterit̄ aliq̄s dolor su⁹ v̄m h̄z a grã informãte / et a voro p̄tẽdi et satisfactiõis: qđ h̄z in p̄posito: sic igit̄ est in medicis cõposit̄ q̄ totũ expellũt morbuũ / ita tñ q̄ quelibz̄ simplex medicina ibi posita opat̄ q̄ aliquaz̄ p̄rem morbi et causam: ita dico q̄ in peccato ē culpa et pena / et est pena eterna impropor tionabilis viribus penitentis et acerba pro debito reat⁹ et gratia qđẽ habet effectũ cõtra culpã: et dolor cõtra acerbitatẽ pene: dolor aut̄ passiois ch̄risti p̄tra eternitatẽ: et vorũ submittẽdi se clauib⁹ hũctũ vnũ

Obiecto

30

40

Solo

Obiectio
cũ q̄ntũ clã.

50

Solo

Obiectio
60

Solutio.

Ad primũ

er passioe: habet soluere iproporcionē illā qua maior est viribus penitētiis et satisfaciēdi votū quāq; soluit totū residuū: quāq; aut soluit per satisfaciōē sequentē in actu: vñ nihil. phiber opari clauē aū actū sacerdotis extra: sicut et gratia mediatoris opata est aūq; esset mediator in natura vera medietate. Alio modo opat clauis in absolurōe cōfessionis dimittendo partē pene debite p gratiā ministerij sacerdotū xpī: qd nō est credēdū grātia carere: s; potius per maximā habere gratiā: licet ergo soluat pena et culpa in pccatione: nō tñ fit hoc virtute solius cōtritionis: sed potius etiā virtute clauis: sicut licet i medicina aliqua soluat morbus aliq; nō tñ fit hoc virtute vni⁹ receptorū in medicina: sed virtute cuiuslibet soluit ali- quid morbi. Ad aliud dōm q vis cōtritiōis nūq; ita totū soluit quin effect⁹ sit ibi: vt patet p aūdicta et etiā postea actu tenet se submittere: q; aliter p cō- tēptū religionis inciperet adeo malignare sicut pri- us. Ad aliud dōm q quāq; tota pena dimittit i cō- tritione: sed nūq; virtute soli⁹ cōtritiōis: et iō vt i ple- tur votū qd in cōtritiōe habuit et hīc tenebat: postea etiā debet se submittere cōfessori et satisfaciōis: s; ve- rū est q si sacerdos sciret talē in voto absolurū nō im- poneret ei pñiam in satisfaciōē pccatorū: s; vñ nul- lā i poneret: sicut nec dñs fecit marie magdalenę: vñ si imponeret aliqd: faceret hoc in medicinā futurorū: sicut danē medicine pseruatiue: q; autē sacerdos h- scire nō p: iō oibus venialib; pñiam iniūgit. Ad aliud dicēdū q sec⁹ ē in effectu et causa cōiunctis p na- turā: et causa et effectu cōiunctis p voluntarē in puer- satione hoīs: in natura em pper hoc soluta tota cā soluit tot⁹ effect⁹: q; natura agit necessario: et iō re- moro agere nihil manet de effectu ipsi⁹. Sed in vo- luntate: q; voluntas deliberatiua est cadit in vitupriū et laudē ex ope suo: et iō trāscunte causa nō trāsit effe- ctus: imo manet sicut cū culpa trāsit actu: nō transit reatu imo manet. Et sicut quo ad debitiū satisfaciē- di: bene pōt manere post recessum culpe in voto. An de talia argumēta in morib; etiā ciuilib; loquēdo ni- hil valēt sicut iā paruit. Ad id qd obijciat de Hu- gone dōm q in veritate illud est tota sciētia illi⁹ li- belli et intelligit nō ita q dñs sub cōditiōe soluit: s; dñs simpliciter absoluit: tñ q in cōtritiōe votū ē cō- fessionis et sine illo non esset cōtritiō pper hoc tenet ad cōfessionē. Et q; votū cōiunctū est absolurōi a qe- tuor vinculis dicitis: iō dicit mgr Hugo q de⁹ ab- soluit ligādo: sed sacerdos ecōtra ligat soluendo: li- gando enī ad pñiam expiatiōis absoluit a voto con- fessionis dimittēdo partē pene debite si que māserit post cōtritiōē. Et per hoc p: q in ope dei fm q dei est nulla cōditio ē nec tēporalitatē sed necessitatē il- lius obligatiōis est ex voto cōstitēdi et satisfaciēdi ad arbitriū ministrorū ecclesie sine quo nō pōt esse vera cōtritiō. Et per hoc p: solutio ad vltimū. Ad pe- nultimū aut dicēdū q licet in eo sint oīa eque possi- bilitatē: nō oīa sunt nobis eque vtilia: vtile em no- bis est vt astringamur talibus votis propter erube- scēntiam et expiatiōem que nō tñ valent ad expia- tionem pccatorū: sed etiā ad cautelā futurorū. Et quecūq; sunt nobis magis vtilia: bec ordinauit de- us in sacramētis.

De clauibus.

Clauis iste nō sunt corporales sed spiritua-

les: scilicet discernēdi sciētia et potētia iu- dicādi: id est ligandi et soluēdi: qua dignos recipere: et i dignos debet excludere a regno ecclesiasticus iudex: qui sicut habet ius ligā- di: ita et soluēdi: vnde Ambrosius: Domin⁹ parius et soluēdi esse voluit et ligandi: qui vtrūq; pari conditione permisit. Ergo q sol- uendi ius nō habet nec ligādi habet et infra. Certum est q ecclesie vtrumq; licet: heresis vtrūq; non habet. Ius enim hoc solis pmi- sum est sacerdotib;. Recte ergo ecclesia hoc sibi vendicat: que veros sacerdotes habet: heresis vendicare non potest que veros sa- cerdotes non habet.

An definitio clauis posita a magistro sit bene data. Art. II. B

Et de querit de h qd dicit ibi Clauis iste nō sunt corporales: s; spūales. Et qruē qruoz s; qd sit clauis: et qe sūt clauis numero. Ter- tio de clauē q dī sciētia discernēdi: et qro de clauē q dī pās ligādi et soluēdi. Ad primū aut extrahat diffinitio clauis ex lra vbi ex vbis Hiero. dicit mgr q clauis sunt discernēdi sciētiā et potētia iudicādi. i. ligādi vel soluēdi qua dignos recipere indignos de- bet excludere a regno ecclesiastic⁹ iudex. Nec verba oīa etiā sunt in glo Matt. 16. et sunt Hiero. format autē diffinitio in cōmuni sic: Clauis est potestas iu- dicis ecclesiastici qua dignos recipit: indignos vō p- excludere a regno. Cū autē iudex ecclesiastic⁹ sit a iurisditiōe nō ab ordine: videt q nō habet clauis nisi iurisditiōe in foro causarū: et h fallum est. Hoc videt tñ alia rōne: q; oīs pās q tota pficiat aliq vno habito illo pōt reduci ad actū: si igit pās q dī cla- uis perficeretur ex illo vno qd est ordo sacerdotalis habito ordine sacerdotali pōt reduci ad effectū: qd est fallū: q; fm h nō oēs monachi sacerdotes possent absoluerē et ligare qd fallum est: s; videt q iudex ec- clesiastic⁹ sit hīs iurisditiōe ex hoc arguit vt p:.

Uteri⁹ obijciat de h q dignos recipere et. digni em eo ipso q digni sunt merito sue dignitatis sunt rece- pti: et iō vane recipiūt postea a sacerdote vñ nullo mō recipiūt. Si aut dicas q recipere eos est receptos on- dere tūc fm h nihil eēt pās clauis nisi q ad homines qd incōueniēs infra eēt ondes. Uteri⁹ obijciat d h qd dicit ibi: a regno: q; videt pās hoīs nō eēt sup re- gnū. Probatio pās hoīs in misterio est sup illud qd tradit dispēlatōi misterij sui: s; nō nisi sacra tra- dunt misterio sacerdotū dispēlanda: et nō regnū q vi- det q nō debeat dicere a regno: s; a sacris. Rūso dōm q diffinitio illa optima est: q; ponit in ea gen⁹ qd est pās et subiectū ppiū illi⁹ pātis qd est iudex ecclesiastic⁹ et differētiē pñctēs ad spālē et subalē actū q ē recipere dignos et excludere indignos et finis p oīa intē: q est introductio in regnū. Ad primū q; ob- iectū dōm q ecclesiastic⁹ iudex sumit h in foro pñiali et nō in foro cāp: nisi elargiat sibi pās: et nō optet q habeat iurisditiōe sup subditos: s; q sit apr⁹ hīc ex ordine et nihil desit ei nisi cōmissio: nō ei ponit in dif- finitiōe act⁹ dicēdo q recipit sed q valet vñ p: recipere

a
Arguit pō
2^o
3^o
4^o
Probatio.
Solo
Ad primū

Ad secūdū.

Ad obiecti- onem.

Ad tertiu⁹ et quartū.

Ad solōnes hugonis et alia pter. q

Ad q. cum obiecto re- sponderetur.

vt notet facultas ex habitu z qd no operat no est nisi qd materia subiecta no habet qua no pot haberi nisi p iurisdictione. Ad aliud ddm qd habito ordie nihil deest quantum ad opante: z io nulla pfectio additur opanti amplius qd ordo: z hoc patet ex hoc qd si sacerdoti committit plebs no recipit aliqua consecratione ppter hoc. Costat aut qd ois ptas dat p consecratione in spualibus: z io pz qd hns ordie in toto perfectus est qtu est ex pre ageris: s; qd ois facultas exigit materia: suspendit ab opatione ita diu donec materia

Ad secundum

Ad tertium

Ad quartum

Ad probandum

Art. III.

Arguit po

Quot sint claves.

Secundo querit quot sunt claves numero, videtur enim qd vna sola: dicitur glo. Mat. 16. qd claves sunt scientia discernendi z ligandi z solvendi ptas: s; scientia discernendi costat qd est informas z dirigens ad actu solvendi z ligandi z talia qd vnu est dirigens z alter equeus no sunt duo s; vnu in actu: ergo claves no sunt due s; vna. Adhuc in nobis ad perfectu op exigitur tria. scilicet scire/velle/z posse: z tñ op egredies ab his est vnu: costat aut qd scientia iudicandi habet se sicut scire in nobis: ergo videt qd vna clavis sit fm actu z vnus actus clavis. Ad huc materia lib no est ad vna sera nisi clavis vna: s; in oib; spualibus no est nisi vna sera que est ptem in comuni: s; videt qd no requirit nisi clavis vna: z ita videt qd no sint claves. Itē vni effectus no est nisi vna potestas: s; vnus effectus. scilicet ligare z solvere: ergo no est nisi vna ptas: ergo vna clavis. Ulterius videt qd sint due claves: qz ita p multas auctoritates ta bible qd scroz patz: pbat in lra z ille sufficiat. Per rone arguit ide licet duo sunt in lra. facientia ptem. scilicet ro z voluntas: s; facies ptem claudis p ptem vt no in tres regnu: ergo vtraq; indiget referate cu igit dif ferant inf se: videt qd claves referates differat: sunt aut hec duo differetia: ergo claves due different referates. Adhuc ptem alit ipedit cognitiva: z alit affectiva: qz cognitiva ipedit: vt tenebra interior spualis: affectu aut ipedit p inclinatione deorsum: z auersione ab incomurabili bono: s; costat qd quicqd est in ania ronali: ad hec duo reducitur: ergo videt qd his solutis oia alia sint absoluta: s; alit ligat cognitiva: z alit affectiva: ergo alio z alio indiget referate cum igitur ipsa sint duo: videt qd referatia sint duo. Adhuc z est magis ad propositu opus sacerdotis in confessione vbi vtitur clave est duplex: scilicet educio peccati z absolutio rei: sicut patet per illud Job 26. Obliterate manu ei eductus est coluber tortuosus: ecce opus primu: z Job. 20. Quorum remisistis pctā remittunt eis: ecce opus secundu. Costat aut qd vtraq; op exigit pte in sacerdote: qz oē op egreditur ab aliqua pte: sed educio pcti no fit nisi per iudiciu discretionis que costet dicit qd vile fit peccatu qd